
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 31 svazů a asociací, 126 individuálních členských 
firem a 6 pozorovatelů. Celkově hájí zájmy 11 tisíc firem, které zaměstnávají 1,3 milionu pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, 
politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí 
zájmy zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 10. 6. 2016 

 

PODNIKATELSKÉ FÓRUM: SP ČR PODPORUJE VSTUP MOLDAVSKA 

DO EVROPSKÉ UNIE 

 

Členové podnikatelské mise, která doprovodila oficiální návštěvu premiéra Bohuslava Sobotky a ministra 

průmyslu a obchodu Jana Mládka do Moldavské republiky, se dnes v Kišiněvě zúčastnili Česko-moldavského 

ekonomického fóra. Tématem jednání odborníků, podnikatelů a politiků byly možnosti českých firem při 

rozvoji moldavské ekonomiky. 

 

„Naším cílem bylo seznámit moldavské partnery s možností byznysové spolupráce a ukázat, v jakých 

oborech a odvětvích naše firmy nabízejí špičkovou kvalitu za dobrou cenu,“ řekl viceprezident Svazu 

průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) František Chaloupecký, který podnikatelskou misi uspořádanou SP ČR vedl. 

Velké perspektivy pro zapojení českých firem do moldavské ekonomiky spatřuje například v oborech, jako 

jsou výroba zemědělských strojů či technologie na čerpání vody. Zdůraznil rovněž, že SP ČR jednoznačně 

podporuje integrační snahy Moldavské republiky do Evropské unie.  

 

V obdobném duchu se ve svém projevu vyjádřil také předseda vlády Bohuslav Sobotka. „Cílem naší cesty je 

ujistit Moldavsko, že ČR pokračuje v podpoře sbližování Moldavské republiky k Evropské unii,“ prohlásil 

Bohuslav Sobotka. „Snah ČR o podporu při integraci do Evropské unie si velice vážíme,“ uvedl na 

podnikatelském fóru Sobotkův protějšek z hostitelské země, premiér Moldavska Pavel Filip. 

 

Účastníci podnikatelské mise své moldavské partnery informovali rovněž o možnostech spolupráce 

v oblastech dodávek obráběcích strojů, dodávek pro energetiku či oblast vodohospodářství a dalších 

tradičních českých výrobků, které jsou na vynikající technické úrovni. 

 

SP ČR dlouhodobě hledá cesty k povzbuzení vzájemných ekonomických vztahů mezi oběma zeměmi. 

V uplynulých letech ČR navštívil moldavský prezident s některými členy vlády, před dvěma lety zase početná 

delegace obchodníků z ČR navštívila Moldavskou republiku, když do země doprovodila prezidenta republiky 

Miloše Zemana. 

 

 


